
LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATELSKÁ 

 
 
Mezi 
 
Vysoké učení technické v Brně 
Antonínská 548/1 
601 90 Brno 
Fakulta výtvarných umění 
na adrese Údolní 53, 602 00 Brno 
zastoupená děkanem FaVU VUT v Brně doc. MgA. Milanem Houserem 
IČ 002162305, DIČ CZ00216305 
bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 111043273/0300 
nezapisuje se do obchodního rejstříku (zřízena ze zákona) 
 
(Dále jen Univerzita) 
 
a 
 
4AM, z.s. 
se sídlem: Lidická 46, 602 00, Brno 
zastoupené: Mgr. Barborou Šedivou, PhD. 
IČO: 22 86 93 79 
bankovní spojení: 5656395028 / 5500 
(není plátce DPH) 
 
 
(Dále jen Nabyvatel) 
 
 

Preambule 
 

 Univerzita  na  základě  §58/1  zákona  č.  121/2000  Sb.  vykonává majetková  autorská 
práva  k  dílu  s názvem  Nechtěné  dědictví  (pracovní  název;  dále  jen  Dílo),  jehož 
autorem je studentka Univerzity Mgr. Šárka Svobodová.  

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
a. Touto  smlouvou poskytuje Univerzita nabyvateli  licenci  k rozmnožování  a  rozšiřování 

Díla  v rozsahu  dále  uvedeném.  Nabyvatel  se  zavazuje  za  poskytnutí  licence  zaplatit 
odměnu v souladu s článkem III. 

b. Univerzita prohlašuje, že k Dílu uvedenému v Preambuli má výlučné majetkové právo. 
 

 
 



 
II. 

Způsob a rozsah užití 
 

a. Univerzita  poskytuje  Nabyvateli  licenci  k pořízení  trvalých  rozmnoženin  Díla  a  jejich 
rozšiřování formou prodeje v minimálním nákladu 100 ks. 

b. Nabyvatel není oprávněn pořizovat rozmnoženiny Díla ve spojení s jinými díly. 
c. Nabyvatel  je povinen dbát o odpovídající  kvalitu  a  grafickou úpravu  rozmnoženin díla, 

která nebude nijak snižovat úroveň díla.  
d. Licence se poskytuje pro území České republiky na dobu 5 let. 
e. Nabyvatel  je  oprávněn  užít  část  díla  pro  přiměřenou  reklamu  a  propagaci  za  účelem 

podpory rozšiřování tohoto díla. 
f. Nabyvatel je oprávněn nechat dílo přeložit a přeložené dílo užít se souhlasem Autora. 
g. Nabyvatel není oprávněn poskytovat podlicenci dalším osobám. 

 
 
 

III. 
Odměna 

 
Licence se poskytuje bezúplatně.  
 
 

IV. 
Výhradnost licence  

 
a. Licence se poskytuje jako výhradní na dobu pěti let od data podpisu této smlouvy.  
 
 
 

V. 
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy a náhrada škody 

 
a. Tato  smlouva  se  uzavírá  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran  na  dobu  trvání  licence 

(čl. II. odst. d). 
b. Od  této  smlouvy  lze  odstoupit  ze  zákonných  důvodů  a v případě,  že  nabyvatel  do 

jednoho  roku  ode  dne  uzavření  smlouvy  neuvede  do  distribuce  přinejmenším  50 
rozmnoženin díla.  

c. Smlouvu  lze  jednostranně  vypovědět  pouze  v případě  závažného  porušení  smluvních 
povinností. Smlouvu  je možné rovněž ukončit na základě dohody obou smluvních stran. 
Výpovědní lhůta činí 30 dní ode dne doručení písemné výpovědi druhé straně. 

d. Účinnost  této smlouvy  je podmíněna souhlasem Autora/všech Autorů k udělení  licence 
na základě této smlouvy. 

 
 
 
 



VI. 
Závěrečná ujednání 

a. Tato smlouva se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., Autorský zákon a zákonem č. 89/2012 Sb. 
Občanský zákoník. 

b. Tuto smlouvu  lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním  jednáním v písemné 
formě na listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně 
jednat;  jiná  forma  je  vyloučena, není‐li  v  této  smlouvě ujednáno  jinak.  Smluvní  strany 
mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i 
poté, co bylo započato s plněním. 

c. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev  stran učiněný při  jednání o  této  smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření  této  smlouvy  nesmí  být  vykládán  v  rozporu  s  výslovnými  ustanoveními  této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

d. Jestliže  se  jedno  nebo  více  ustanovení  této  smlouvy  stane  neplatným  či  se  ukáže  být 
zdánlivým,  platnost  ostatních  ustanovení  tím  není  dotčena.  Smluvní  strany  si  namísto 
neplatného či zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude 
nejvíce blížit účelu zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. 

e. Smluvní  strany podpisem  této  smlouvy potvrzují,  že  jsou  si vědomy,  že  se na  smlouvu 
vztahuje  povinnost  jejího  uveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.  o  registru  smluv, 
v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje Univerzita. Tato smlouva je vyhotovena v 4 
stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran. 

 
 
                                                                                                 
V Brně dne……………………………………..       …………………………………………… 

Univerzita  
VUT v Brně 
doc. MgA. Milan Houser 

 
 
 
V Brně dne……………………………………...      …………………………………………. 

Nabyvatel 
4AM, z.s. 
Mgr. Barbora Šedivá, PhD 


